
Skleněné městečko
ožije v Železném Brodě
již popáté

14. 09. 2011 15:09

 

Jubilejní 5. ročník akce nazvané „Skleněné městečko“ se uskuteční ve dnech 17. – 18. září
2011 v Železném Brodě. Slavnostního zahájení se na hlavním schodišti budovy SUPŠ sklářské
 v ulici Smetanovo zátiší  zúčastní  náměstek hejtmana LK Vít Příkaský, vedoucí sekretariátu
ředitele KÚ LK Bohumír Doležal a další hosté.

„Letošní pestrý program  jednotlivých akcí je věnován stoprocentně jen sklu. Věřím, že si návštěvníci
z programu vyberou právě to, co je zajímá,“  zve ředitelka SUPŠ sklářské akademická
sochařka Zdeňka Laštovičková.

Na návštěvníky  čeká bohatý odborný a kulturní doprovodný program – přednášky, živé
hudební produkce, módní přehlídka, výstavy a prodej skla ...

"Návštěvníci mohou shlédnout celkem čtyři různé výstavy skla – jednou z nich bude i pozoruhodná
výstava „Skleněný šperk“, na níž svou tvorbu představí 20 českých autorů!



Někteří  místní  výrobci  budou v  prostoru Malého náměstí  předvádět  sklářská řemesla  a  umožní
kreativním zájemcům, aby se do nich sami zapojili. Premiérou se stane i „Bleší trh se sklem“  –
speciálně zaměřený trh,  na němž může každý zájemce nabízet  k  prodeji  své věci  ze  skla nebo
předměty se sklářstvím spojené (plakáty, fotografie, propagační tiskoviny, apod.).

Velmi  důležitou  akcí  je  další  ročník  „Sklářského veletrhu“,  pořádaného sklářskou školou,  která
místním výrobcům skla pro prezentaci jejich výrobků poskytuje výstavní prostory.  Sklářská škola
připravila speciální Tvůrčí sklářské dílny pro děti a jejich rodiče. Kromě bižuterie, malovaného, rytého
a broušeného skla, na ně čeká divácky atraktivní školní huť, ve které si mohou vyzkoušet foukání,"
zve ředitelka školy.

Mezi  letošní  organizátory  patří  také  jablonecká  Střední  škola  řemesel  a  služeb,  která
v Železném Brodě vlastní a veřejnosti otevře dílenské zázemí určené učebnímu oboru Výrobce
a zušlechťovatel skla.

Nejen pro odborně zaměřenou veřejnost se připravuje malá přehlídka dokumentů se sklářskou
tématikou  (Kulturní  centum  –  Městské  kino).  Do  programu  je  rovněž  zařazen  tradiční
„Sklářský seminář“,  který v tomto roce hostí  celkem 5 přednášejících.  Na semináři  zazní
příspěvky o významných sklářských osobnostech (J.  Brychta, M. Klinger) a 2 přednášky na
téma  rozvoje  a  krize  sklářského  průmyslu.  Autoři  2  závěrečných  příspěvků  a  pořadatelé
Sklářského semináře předpokládají diskuzi na téma: další možnosti sklářského podnikání u
nás. Zváni jsou zástupci firem, sklářští odborníci, zástupci městské, krajské i státní správy a
představitelé oborových sdružení k výměně názorů.

Vzrůstající  účast návštěvníků v posledních letech (vloni cca 4.000) dokládá nejenom obdiv
k  umu  našich  sklářů,  ale  především  zájem  veřejnosti  o  toto  specifické  odvětví  regionu
Železnobrodsko a Jablonecko.

Akce Skleněné městečko se koná pod záštitou Města Železný Brod, Městského muzea
v Železném Brodě a Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Železném Brodě..

 

SKLENĚNÉ MĚSTEČKO 2011   17   ׀. a 18. září 2011
Sobota 17. září 2011
čas program kde
9.00 Slavnostní zahájení akce za přítomností oficiálních

hostů a zástupců místních firem
hlavní schodiště SUPŠS,
Smetanovo zátiší

9.00–17.00 Sbírka skla – stálá expozice Městské muzeum
9.30–17.00 Sklářský veletrh – prezentace sklářských firem SUPŠS, Smetanovo zátiší
9.30–17.00 Sklářská škola

o        předvádění sklářských řemesel
o        školní sklářská huť
o        tvůrčí dílny pro děti a rodiče
o        prodej skla a bižuterie

9.30–17.00 Střední škola řemesel a služeb
o      foukané technické sklo
o      vánoční ozdoby
o      navíjení figurek a drobný prodej

budova „B“ MěÚ,
nám. 3. května, 2. patro



9.30–19.00 Předvádění sklářských řemesel, prodej skla a
bižuterie, kulturní program, občerstvení…

Malé náměstí

10.00–11.30 Broďanka + křest nového CD + host M. Černohouz
10.00–17.00 Výstava „Skleněný šperk“ Městská galerie Vl. Rady
10.00–17.00 Bleší trh se sklem Městské kino, ul. Husova
10.00–15.00
10.00–16.00

Hravé třídění – Elektrowin
Dobové stánky – prodej

parkoviště ul. Husova
ul. Husova

10.00–17.00 Otevření zrekonstruované zvonice a kostela sv.
Jakuba

Malé náměstí

11.00 Komentovaná prohlídka výstavy „Skleněný šperk“,
odborné slovo PhDr. K.N. Nováková, PhD.

Městská galerie Vl. Rady

11.00–16.00 Otevření kaple sv. Jana Nepomuckého na Poušti Kaple na Poušti
12.00–13.00 Orkiestra Reprezentacyjna Miasta i Gminy Olszyna –

hudba z našeho partnerského města (PL)
Malé náměstí

13.00–13.45 Módní přehlídka (šaty R. Salabová, šperky Lampglass,
AAC, Beadword, E. Chmelíková, ad.)

13.00–17.00 Prostor pro sklo / J. Brychtová a St. Libenský objekt v areálu bývalé Kolory
13.00–17.00 výstava skla (skláři spolupracující s fy Lhotský) Chlístov, objekt býv. sokolovny
13.00–18.00
 

Sklářský seminář / přednášky o skle na tato témata:
o      Jaroslav Brychta
o      Miloslav Klinger
o      Fenomén českého skleněného šperku
o      Sklo a bižuterie ve 20. a 21. století / Krize,
konjunktury, inovace, budoucnost...
o      Současná situace sklářského podnikání
v Německu / Inspirace pro nás?

budova „B“ MěÚ, 3. patro
(zasedací místnost)

13.00–18.00 Výstava „Znaky měst a obcí z odpadových materiálů“ budova „B“ MěÚ, 3. patro
13.45–14.00 Barrel Battery (1.) – bubenická show Malé náměstí
14.00–14.30 Něco málo pro malé – DS Tyl Železný Brod, o.s.
14.45–15.00 Barrel Battery (2.) – bubenická show
16.30–18.00 Tres Udos – mexické rytmy z Liberce
18.00–18.15 Barrel Battery (3.) – bubenická show
18.30–20.00 Seven – rock Mladá Boleslav
20.00–23.00 Večerní zábava: In Touch (ŽB), Killerpanda (Jičín),

Hangover Painters (Semily).Křest EP In Touch.
Inbar, Husova ulice

Neděle 18. září 2011
čas program kde
9.30–16.00
 

Předvádění sklářských řemesel, prodej skla,
občerstvení, kulturní program

Malé náměstí
 

9.00–17.00 Sklářská škola
o        výstava studentských prací
o        Sklářský veletrh (prezentace sklářských firem)
o        prodej skla a bižuterie

SUPŠS, Smetanovo zátiší

9.00–17.00 Sbírka skla – stálá expozice Městské muzeum
9.30–15.00 Střední škola řemesel a služeb

o      foukané technické sklo
o      vánoční ozdoby
o      navíjení figurek a drobný prodej

budova „B“ MěÚ, 2. patro

10.00–15.00 Dobové stánky – prodej ul. Husova
10.00–10.30 Šarefa a Líla – břišní tance DDM Mozaika ŽB Malé náměstí
10.00–13.00 výstava skla (skláři spolupracující s fy Lhotský) Chlístov, objekt býv. sokolovny
10.00–17.00 výstava „Skleněný šperk“ Městská galerie Vl. Rady
10.00–12.00
12.30–15.00

Prostor pro sklo / J. Brychtová a St. Libenský objekt v areálu bývalé Kolory

10.30–11.30 ŘETÍZEK – ZUŠ Železný Brod Malé náměstí
12.00–13.00 Těsně Vedle – mladá kapela z Jirkova
13.00–13.45 Módní přehlídka (šaty R. Salačová, šperky Lampglass,

AAC, Beadword, E. Chmelíková, ad.)
14.00–16.00 Hudba u města Vídně – etno/folk Jablonec n.N.
Sklářské dílny pro veřejnost + řemesla pod širým nebem    17    ׀. a 18. září 2011



So 9.30–17.00 Sklářská huť (možnost foukání skla pro
veřejnost), sklářské dílny pro rodiče s dětmi

Sklářská škola,
Smetanovo zátiší

So, Ne
9.30–17.00

Firemní prodejna LAMPGLAS s. r. o. (dříve
KORTAN-SKLO BIŽUTERIE) –
prodej bižuterie, volných perlí a skleněných
figurek, předvádění výroby u kahanu

100 m od Malého náměstí
Železná ulice

So, Ne
9.30–17.00

Firemní prodejna LAMPGLAS s. r. o.,
prodej vinutých perlí a z nich vyráběných
originálních šperků, dětská skleněná bižuterie

Štefánkova ulice

So, Ne
9.00–17.00

Firemní prodejna DT GLASS s. r. o.,
dekorační a technické sklo, předvádění výroby
u sklářského kahanu

Firemní prodejna
DT GLASS s. r. o.,
nábřeží Obránců míru

So, Ne
9.00–17.00

Firemní prodejna DETESK s. r. o. – prodej
skleněných lahví (prázdných i plněných),
dekoračního a technického skla.

Firemní prodejna na náměstí
3. května

So 9.30–17.00
Ne 9.30–15.00

Střední škola řemesel a služeb – foukané
technické sklo (vánoční ozdoby, navíjení
figurek, drobný prodej)

Budova „B“ MěÚ,
náměstí 3. května

So 9.00–15.00
Ne 10.00–14.00

AAC s.r.o., vinuté perle , skleněný šperk
a drobné skleněné doplňky, možnost výroby
vinuté perle

100 m od Malého náměstí
Jirchářská ulice

So
9.30–19.00
 
Ne
9.00–16.00

DETESK s.r.o. – foukání technického skla.
Ukázka foukání + možnost vyzkoušení

Malé náměstí

Stan Lhotský s.r.o.
o        skleněná bižuterie, autorská bižuterie
a pískování skla
o        foukané skleněné figurky – firma K.
Sobotka
o        ryté sklo – firma Sklo Šafránek
o        vinuté skl. figurky a perle – Z. Štrohalmová
o        Josef Herman – foukané technické sklo
Dům dětí a mládeže Mozaika
– dílnička pro děti
Projekce výroby mačkaných a broušených
perel – společnost Glass beads, s. r. o.

Další prodej skla – Malé náměstí
Šavrdová Jana – bižuterie a skleněné květiny Atelier Marcela – výroba a prodej skl.bižuterie
Hela Glass – dekorativní předměty ze skla Beauty Jana – skleněná bižuterie
YANI Zásada – skleněná bižuterie Glass Kingdom / Matura Beads s. r. o. – výrobce

tradičních českých korálků
Atlas Zásada – ruční výroba bižuterie a módních
doplňků

Glassunicum – prodej skla a bižuterie

    
 Kotrbová – náramkové

amulety ze skla (bangle)
Preciosa, a.s.  

 


